04 月 28

日

800

2022 年

01 月 28

日

800
连带责

任保证
  1 年 是 否

报告期内审批对子公司担

保额度合计（C1）
800

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）

800

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（C3）
800

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
231,300

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

80,788.48

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
231,300

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

38,695.48

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
51.28%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

福州达华智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

51

（1）公司于 2022 年 6 月 13 日召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第七次会议，审议通过了《关于公司符

合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股

票预案暨关联交易的议案》等相关议案，具体内容详见公司于 2022年 6月 14 日刊登在巨潮资讯网的《2022 年度非公开

发行 A 股股票预案》、《关于公司控股股东和实际控制人拟变更的提示性公告》等文件。本次非公开发行事项已经公司

2022 年第三次临时股东大会审议通过，后续还需向中国证监会提交行政许可申请文件。本次非公开发行事项完成后，公

司控股股东变更为福建昊盛，实际控制人变更为陈融圣先生。该事项存在不确定性，敬请广大投资者注意风险。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福州达华智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
97,705,224 8.52%   934,750 934,750 98,639,974 8.60%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
97,705,224 8.52%   934,750 934,750 98,639,974 8.60%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
97,705,224 8.52%   934,750 934,750 98,639,974 8.60%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,049,389,308 91.48%   -934,750 -934,750 1,048,454,558 91.40%

1、人民币普

通股
1,049,389,308 91.48%   -934,750 -934,750 1,048,454,558 91.40%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,147,094,532 100.00%   0 0 1,147,094,532 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）《关于补选第四届董事会董事的议案》已于公司 2022 年第三次临时股东大会审议通过，曾忠诚先生当选公

司第四届董事会董事。曾忠诚先生任职后将遵守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

福州达华智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

53

则（2022 年修订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号—股份变动管理》等相关法律法规、规范性文

件中关于股份锁定的限制性规定。

（2）任泳霞女士因个人原因辞去公司第四届监事会职工代表监事职务。辞职后，任泳霞女士不再担任公司任何职

务；任泳霞女士离任后将继续遵守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022 年修

订）》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号—股份变动管理》等相关法律法规、规范性文件中关于股份

锁定的限制性规定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）《关于补选第四届董事会董事的议案》已经公司第四届董事会第九次会议、2022 年第三次临时股东大会审议

通过。

（2）根据《公司法》、《公司章程》、《监事会议事规则》等相关规定，任泳霞女士的辞职将导致公司监事会成

员低于法定人数的情形。为保证公司监事会的正常运作，公司已于 2022 年 11 月 2 日在公司会议室召开了职工代表大